
1

ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT
Kvě 0 Brno
tel.:
e-mail: , ID datové schránky: avraiqg

Vyřizuje: Tel.: E-mail:

Čj.: SZPI/AA944-64/2023 Datum: 12. září 2023

Objednávka číslo: OBJ/100/23/018

Odbor analýzy a informační podpory
Generální ředitelství cel

Budějovická 7
140 96 Praha 4

Celoroční rámcová objednávka na provádění laboratorních rozborů

Vážený pane řediteli,

v návaznosti na požadavky kladené na Státní zemědělskou a potravinářskou inspekci (SZPI)
týkající se objednávek a uzavírání smluv právními předpisy (např. zákon č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů) a požadavky na transparentnost orgánů státní
správy při zadávání veřejných zakázek, objednáváme v Celně technické laboratoři
Generálního ředitelství cel, jakožto SZPI (Odbor kontroly, laboratoří a certifikace Ústředního
inspektorátu SZPI a jednotlivé místně příslušné Inspektoráty SZPI) (jakožto odběratel) do
31.12.2023 laboratorní rozbory v maximální celkové výši 299.999,- Kč.

Ceny za provedené analýzy vzorků jsou následující:
Cena za analýzu vzorků, které budou hodnoceny jako vyhovující: nebude SZPI fakturováno.
Cena za analýzu vzorků, které budou hodnoceny jako nevyhovující: dle cen stanovených
v příloze č. 9 vyhlášky č. 245/2016 Sb.

SZPI není povinna za dobu trvání platnosti této objednávky vyčerpat celou výši stanoveného
finančního rámce.

V případě odběru vzorků inspektory SZPI a v případě požadavku na jejich analýzu ve Vámi
řízené laboratoři budou tyto vzorky do příslušné laboratoře doručovány včetně kopií záznamu
o odběru vzorků, které budou navazovat na písemnou Informací o zaslání vzorků do laboratoře
s podrobnějšími instrukcemi týkajícími se požadovaných analýz, odeslání protokolů o zkoušce
a požadavků na fakturaci.

Žádáme Vás, jako laboratoř určenou pro rozbor vzorků odebraných při úřední kontrole, aby
v případě nevyhovujícího výsledku stanovení, pokud není dohodnuto jinak, bylo součástí
provedení rozborů rovněž předání fotodokumentace, a to:

fotografií vzorků opatřených bezpečnostními prvky SZPI pořízených při příjmu vzorků do
laboratoře;



2

v případě balených potravin fotografie obalu výrobku;

Požadavky na pořizovanou fotodokumentaci budou specifikovány v Informaci o zaslání
vzorků do laboratoře.

Tato roční rámcová objednávka se vztahuje na rozbory v rozsahu určení laboratoře dle čl. 37
nařízení (EU) 2017/625 i případné požadavky SZPI na provedení analýz mimo rámec určení
nebo k zajištění rozboru formou subdodávky v laboratořích určených SZPI k provádění analýz
vzorků odebraných při úředních kontrolách dle nařízení (EU) 2017/625.

Dovolujeme si Vás požádat o písemnou akceptaci (např.
e-mailem) této roční rámcové objednávky, která je nezbytná pro její zveřejnění
v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Děkuji Vám za spolupráci.

S pozdravem

Příloha
Ceny relevantních rozborů z vyhl. č. 245/2016 Sb.

Na vědomí



3 
 

Příloha: 
 
Ceny prováděných rozborů 
 

Zkouška kód 
SOP 

Název SOP (Standardní operační postup) Cena 
(CZK) 

S08001 Stanovení izotopového poměru D/H v organických látkách pomocí 2H 
NMR spektrometrie 12571 

S08002 Stanovení původu ethanolu 563 

S08003 Stanovení izotopového poměru 13C/12C metodou EA-IRMS 11767 

S08006 
 

Stanovení izotopového poměru 2H/1H a 18O/16O pomocí IRMS 
rovnovážnou metodou 

12244 

D02005 Stanovení sacharidů pomocí HPLC/RID 1091 

F02001 
Stanovení obsahu alkoholu ve vodně alkoholických roztocích 
denzitometricky 

569 

 Cena za paušální operace se vzorkem 175 

 Cena za interpretace v POZ 730 

 


